
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2024

Relatório Resultado da Totalização

22071 - SAPÉ - PB

21:38:09

06 de outubro de 2024

1º Turno



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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Resumo Geral do Município de SAPÉ - PB

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 135

01.3 Total de seções não instaladas

137

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 37.342

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 37.342

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 37.342

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 31.604

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.604

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,63%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   15,37% 5.738
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.604

28.403

1.300

1.901

Votos nulos na urna 1.901

89,87%

4,11%

6,02%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 28.403



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de SAPÉ - PB

Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

135

135

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 37.342

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 37.342

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 37.342

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 31.604

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

31.604

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  84,63%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   15,37% 5.738

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

31.604

30.045

626

933

Votos nulos na urna 931

95,07%

1,98%

2,95%

99,79%

Votos nulos técnico 0,21% 2

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 30.045

Votos nominais 97,23% 29.214

Votos para legenda 2,77% 831

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Renan do Valle Melo Marques, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) SAPÉ-PB,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 22071 - SAPÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0004 0078 / 282 0285 / 26 308 267 Não  Apurada / Agregação

0004 0150 / 332 0287 / 10 342 297 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

CONFIANÇA NO TRABALHO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - SIDNEI PAIVA DE FREITAS Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

LENILDA ADOLFO LEÔNCIO
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito

RECONSTRUINDO SAPÉ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45 - JOSÉ FELICIANO FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

EGBERTO JOSÉ CARNEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleito

UNIDOS PARA SAPÉ VOLTAR A CRESCER

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - FLAVIO ROBERTO
MALHEIROS FELICIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

MARCIO JOSE GOMES DE
ARAUJO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - DAVYD MATIAS DE SOUZA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10100 - MARIA JORDANA DE
ARAÚJO SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10111 - JOELMA PEREIRA ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JUSSIÊ GUABIRABA DE
CARVALHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10156 - LUCIANO TEIXEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10200 - INÁCIO JOSÉ
CAVALCANTE GUILHERMINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10222 - MARIA DAS GRAÇAS DA
SILVA LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10234 - ÉRICO EMERSON
PAULINO CLEMENTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10333 - JOSÉ EDUARDO
BARBOSA SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10444 - FLAVIANE XAVIER DE
ARAÚJO CABRAL

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - FRANCIRLÂNIO DE
ALMEIDA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - EDIELTON KLEBSON
FREIRE DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - GENIVAL IDALINO DA
SILVA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - DAYVSON FAGUNDES
GADELHA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - VERÔNICA CORREIA DOS
ANJOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - RICARDO MIGUEL DE
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - MAIRA MASSA DA CUNHA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11050 - JOSEFA DE FATIMA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - ROBSON GUEDES DE
VASCONCELOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11123 - LEONARDO FERREIRA DE
PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOSE LUCAS BARBOSA
DE SOUZA CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11333 - TERESINHA DANIELLE
VIRGINIO DOS ANJOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11444 - JOSE OZEBIO SOARES DE
MELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11456 - NAYLHENA AGUIDA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - JOAO BATISTA FIDELIS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - JOSE GIOVANNI DE
MEDEIROS GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11789 - GENIVAL DIAS DE SOUSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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11888 - ANTONIO MARCOS
ESTEVAO DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11999 - EDUARDO DA SILVA
COSTA

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - JOSÉ RENATO DE
ALMEIDA FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25015 - PEDRO VIEIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25025 - MOISÉS JOAQUIM DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25080 - DANIELLE OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25090 - EDVALDO MARINHO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25111 - JOSÉ JUVÊNCIO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25123 - LUIZ GERALDO DE
ARAÚJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25222 - CARLOS EDUARDO DE
ANDRADE

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25333 - LIGIA CARLA ARAÚJO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25444 - EDJANE DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25555 - GEAN PEDRO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25625 - JOSÉ SEBASTIÃO DOS
REIS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25678 - VALDEIR MIRANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25777 - UILMA ANDRADE DE
FRANÇA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25800 - EGISELMA BATISTA DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25999 - JOSÉ RAILSON SANTOS
RIBEIRO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - THAYSE DANTAS DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - MARCOS CESAR DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - JOSÉ WILSON FLORÊNCIO
CAVALCANTE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40190 - LUIS RICARDO BANDEIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40192 - FABIANA DO RÊGO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - IRINEX FERREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40321 - JANE LÚCIA PEDROSA DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40333 - UBIRATAN BATISTA DE
SALES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - KLEUSON DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40444 - MARGARETE FURTADO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40456 - JOSÉ FRANCELINO DOS
SANTOS FILHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40555 - RUBENS DINALTO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40620 - EMILSON AVELINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - SEBASTIÃO FRANCISCO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ERICK LISBOA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - EDJANE MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MARIA DA VITÓRIA SILVA
BERNARDO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - ARQUIMEDES NATERCIO
SANTOS DE FREITAS

Indeferido
em prazo

Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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recursal ou
com recurso

44123 - MARILIA DA SILVA
TAVARES AMORIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - FRANCISCO MACENA DA
PAIXÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - ARIEL FERREIRA DE
MOURA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44345 - EDILSON GOMES
MARCULINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44400 - JOÃO BATISTA COSTA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANTÔNIO JOÃO ALDOLFO
LEÔNCIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - JANE BARBOSA DE
AZEVEDO PAULI

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44555 - CASSIANO RIBEIRO
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

44567 - WALDIR BAHIA DA ROCHA
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44666 - LUIZ DA SILVA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44777 - JOSIVALDO SOARES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - MARIA DA SOLIDADE
PALMEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - ADRIANO JOSÉ DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44999 - JOÃO FRANCISCO
RODRIGUES NETO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - TIAGO TEODOSIO
FRUTUOSO DE LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55111 - MARCIO JOSE DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - WILSON ESTEVAM DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55222 - ELIZAMA GOMES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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55333 - FERNANDA FABIAO
FRANCISCO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55434 - LUCIANA ELEUTERIO DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55456 - JOSUELITON MENEZES
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - SILVIO MAGNO DE
FIGUEIREDO PANTA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55558 - FERNANDA MENDES
CABRAL ALBUQUERQUE COELHO

Pendente de
julgamento

Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

55678 - RICARDO DA SILVA
FELINTO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55777 - JOSENALDO BEZERRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55789 - FELIX JOAO DA COSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55888 - JOSE FABIO DOS SANTOS
DIAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

70 - AVANTE

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

70000 - JOSÉ ROBERTO DOS
SANTOS SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70100 - RUBENS LUIS LUCENA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70111 - JOSILENE ALVES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70123 - PEDRO RAMOS CABRAL Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

70222 - JOSÉ AGAMENON GOMES
DE BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70234 - SÉRGIO JOSÉ DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70333 - ANDRÉ DE
ALBUQUERQUE CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70369 - ANTÔNIO PINHEIRO DE
LIMA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70444 - ANTÔNIO BARBOSA DO
NASCIMENTO JÚNIOR

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido Deferido SuplenteVálido
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70456 - RONIERY DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

70555 - EDIVÂNIA DIAS DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70707 - ROZÂNGELA SEVERINA
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70777 - CECÍLIA ROSA OLIVEIRA
DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70789 - MARCUS AURELIO DE
SENA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70888 - JOEL MIGUEL DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

70999 - WENDY HELEN DE SOUSA
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

45000 - YAGO THOMAZ AMORIM
DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45111 - JERFFISON SEVERINO
GOMES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45123 - OSVALDO SANTOS DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45222 - PAULA ESTEFANNY DA
SILVA PESSOA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45234 - WILLIAMS GIUSEPPE DE
OLIVEIRA RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45333 - CÍCERO BERNARDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45555 - JOSEMAR FIRMINO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45677 - PAULO EDUARDO
GONÇALVES DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45678 - IGOR RAI FEITOSA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45777 - MARIA DAS GRAÇAS
LEANDRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45789 - MARIA CLAUDETE
LUCIANO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

45999 - MARIA TERESA
CARNEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA) / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RECONSTRUINDO SAPÉ Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / MDB / PSD / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PARA SAPÉ VOLTAR A
CRESCER

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

REPUBLICANOS / PRD / PSB / UNIÃO / AVANTE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CONFIANÇA NO TRABALHO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

70 - AVANTE AVANTE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

70 - AVANTE

Deferido DeferidoAVANTE Deferido Válido (legenda)

PSDB/CIDADANIA

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Deferido Deferido Deferido

23 - CIDADANIA CIDADANIA Válido (legenda)

45 - PSDB PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO PSDB
CIDADANIA(PSDB/CIDADANIA)

23 - CIDADANIA 2 00 2 2Válido (legenda)

45 - PSDB 49 0755 804 804Válido (legenda)

51 0755 806 806

362 7.584 7.94610 - REPUBLICANOS 7.9460 Válido (legenda)

143 2.570 2.71311 - PP 2.7130 Válido (legenda)

6 648 65425 - PRD 6540 Válido (legenda)

47 3.078 3.12540 - PSB 3.1250 Válido (legenda)

121 7.176 7.29744 - UNIÃO 7.2970 Válido (legenda)

15 1.162 1.17755 - PSD 1.1770 Válido (legenda)

86 6.241 6.32770 - AVANTE 6.3270 Válido (legenda)

Resumo 831 029.214 30.045

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

30.045
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

200,30

Votos nulos e nulos técnicos :

29.214

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

626

15

Votos anulados sub judice :

933

30.045

Votos de legenda (C) :

0

831

2.003

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 400,60

1.602,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

7.584 36210 - REPUBLICANOS 7.946 3 10 3

2.570 14311 - PP 2.713 1 6 1

648 625 - PRD 654 0 0 0

3.078 4740 - PSB 3.125 1 5 1

7.176 12144 - UNIÃO 7.297 3 8 3

1.162 1555 - PSD 1.177 0 2 0

6.241 8670 - AVANTE 6.327 3 11 3

755 51Federação PSDB
CIDADANIA
(PSDB/CIDADANIA)

806 0 1 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:23:47, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 29.214 831 30.045 1111
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.584 362 310 - REPUBLICANOS 7.946 3 0 0 4 1986.500000
000000000*

  396.70

2.570 143 111 - PP 2.713 1 0 0 1 1356.500000
000000000

  135.45

3.078 47 140 - PSB 3.125 1 0 0 1 1562.500000
000000000

  156.02

7.176 121 344 - UNIÃO 7.297 3 0 0 5 1824.250000
000000000

  364.30

6.241 86 370 - AVANTE 6.327 3 0 0 4 1581.750000
000000000

  315.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.584 362 310 - REPUBLICANOS 7.946 3 1 1 3 1589.200000
000000000

  396.70

2.570 143 111 - PP 2.713 1 0 0 1 1356.500000
000000000

  135.45

3.078 47 140 - PSB 3.125 1 0 0 1 1562.500000
000000000

  156.02

7.176 121 344 - UNIÃO 7.297 3 0 0 5 1824.250000
000000000*

  364.30

6.241 86 370 - AVANTE 6.327 3 0 0 4 1581.750000
000000000

  315.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 15 Vagas preenchidas por QP: 11

7.584 362 310 - REPUBLICANOS 7.946 3 1 1 3 1589.200000
000000000*

  396.70

2.570 143 111 - PP 2.713 1 0 0 1 1356.500000
000000000

  135.45

3.078 47 140 - PSB 3.125 1 0 0 1 1562.500000
000000000

  156.02

7.176 121 344 - UNIÃO 7.297 3 1 1 4 1459.400000
000000000

  364.30

6.241 86 370 - AVANTE 6.327 3 0 0 4 1581.750000
000000000

  315.88

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

7.584 362 310 - REPUBLICANOS 7.946 3 2 2 2 1324.333333
333333333

  396.70

2.570 143 111 - PP 2.713 1 0 0 1 1356.500000
000000000

  135.45

3.078 47 140 - PSB 3.125 1 0 0 1 1562.500000
000000000

  156.02

7.176 121 344 - UNIÃO 7.297 3 1 1 4 1459.400000
000000000

  364.30

6.241 86 370 - AVANTE 6.327 3 0 0 4 1581.750000
000000000*

  315.88

Resultado em 06/10/2024 20:23:47, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

2.003

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

7.584 36210 - REPUBLICANOS 7.946 3 2 5

2.570 14311 - PP 2.713 1 0 1

648 625 - PRD 654 0 0 0

3.078 4740 - PSB 3.125 1 0 1

7.176 12144 - UNIÃO 7.297 3 1 4

1.162 1555 - PSD 1.177 0 0 0

6.241 8670 - AVANTE 6.327 3 1 4

755 51Federação PSDB CIDADANIA 806 0 0 0

Resumo 29.214 831 30.045 11 4 15

Resultado em 06/10/2024 20:23:47, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

22.518 79,28% Eleito*10 - SIDNEI PAIVA DE FREITAS Válido

LENILDA ADOLFO LEÔNCIO COSTA

5.197 18,30% Não eleito11 - FLAVIO ROBERTO MALHEIROS FELICIANO Válido

MARCIO JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

688 2,42% Não eleito45 - JOSÉ FELICIANO FILHO Válido

EGBERTO JOSÉ CARNEIRO

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.227 Eleito por QP*10000 - DAVYD MATIAS DE SOUZA Válido

1.070 Eleito por QP*44111 - ARQUIMEDES NATERCIO SANTOS DE FREITAS Válido

1.056 Eleito por QP*70000 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS SILVA Válido

1.041 Eleito por QP*44999 - JOÃO FRANCISCO RODRIGUES NETO Válido

1.000 Eleito por QP*10100 - MARIA JORDANA DE ARAÚJO SILVA Válido

973 Eleito por QP*11333 - TERESINHA DANIELLE VIRGINIO DOS ANJOS Válido

967 Eleito por QP*10222 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LOPES Válido

893 Eleito por média*10999 - RICARDO MIGUEL DE LIMA Válido

889 Eleito por QP*40456 - JOSÉ FRANCELINO DOS SANTOS FILHO Válido

831 Eleito por QP*44555 - CASSIANO RIBEIRO COUTINHO Válido

771 Eleito por média*44888 - ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

764 Eleito por QP*70123 - PEDRO RAMOS CABRAL Válido

764 Eleito por QP*70100 - RUBENS LUIS LUCENA DA SILVA Válido

749 Eleito por média*10333 - JOSÉ EDUARDO BARBOSA SANTOS Válido

740 1º Suplente44222 - FRANCISCO MACENA DA PAIXÃO Válido

731 2º Suplente44444 - ANTÔNIO JOÃO ALDOLFO LEÔNCIO Válido

697 Eleito por média*70456 - RONIERY DA SILVA PEREIRA Válido

672 1º Suplente10123 - JUSSIÊ GUABIRABA DE CARVALHO Válido

651 3º Suplente44400 - JOÃO BATISTA COSTA Válido

630 4º Suplente44345 - EDILSON GOMES MARCULINO Válido

588 1º Suplente70222 - JOSÉ AGAMENON GOMES DE BRITO Válido

573 2º Suplente70369 - ANTÔNIO PINHEIRO DE LIMA JÚNIOR Válido

544 3º Suplente70789 - MARCUS AURELIO DE SENA SILVA Válido

459 2º Suplente10444 - FLAVIANE XAVIER DE ARAÚJO CABRAL Válido

455 1º Suplente40123 - JOSÉ WILSON FLORÊNCIO CAVALCANTE Válido

401 1º Suplente11000 - MAIRA MASSA DA CUNHA Válido

361 2º Suplente40888 - EDJANE MARIA DOS SANTOS Válido

341 3º Suplente10789 - DAYVSON FAGUNDES GADELHA Válido

305 4º Suplente70333 - ANDRÉ DE ALBUQUERQUE CHAVES Válido

297 4º Suplente10888 - VERÔNICA CORREIA DOS ANJOS SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

295 Não eleito45999 - MARIA TERESA CARNEIRO Válido

287 3º Suplente40000 - THAYSE DANTAS DA SILVA Válido

284 5º Suplente10111 - JOELMA PEREIRA ALVES Válido

266 Não eleito55678 - RICARDO DA SILVA FELINTO Válido

261 2º Suplente11888 - ANTONIO MARCOS ESTEVAO DE FARIAS Válido

253 3º Suplente11123 - LEONARDO FERREIRA DE PONTES Válido

252 4º Suplente40777 - SEBASTIÃO FRANCISCO DA SILVA Válido

227 5º Suplente70999 - WENDY HELEN DE SOUSA FERREIRA Válido

210 6º Suplente70888 - JOEL MIGUEL DA SILVA Válido

207 4º Suplente11111 - ROBSON GUEDES DE VASCONCELOS Válido

207 5º Suplente11777 - JOSE GIOVANNI DE MEDEIROS GOMES Válido

204 7º Suplente70555 - EDIVÂNIA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

201 Não eleito55000 - TIAGO TEODOSIO FRUTUOSO DE LIMA Válido

200 5º Suplente40789 - ERICK LISBOA Válido

194 6º Suplente10234 - ÉRICO EMERSON PAULINO CLEMENTINO Válido

182 5º Suplente44777 - JOSIVALDO SOARES DA SILVA Válido

158 Não eleito55789 - FELIX JOAO DA COSTA Válido

157 6º Suplente44666 - LUIZ DA SILVA NASCIMENTO Válido

151 7º Suplente10456 - FRANCIRLÂNIO DE ALMEIDA BARBOSA Válido

140 Não eleito55123 - WILSON ESTEVAM DA COSTA Válido

138 Não eleito55222 - ELIZAMA GOMES DOS SANTOS Válido

130 8º Suplente10777 - GENIVAL IDALINO DA SILVA JÚNIOR Válido

125 Não eleito45111 - JERFFISON SEVERINO GOMES DA SILVA Válido

119 6º Suplente40400 - KLEUSON DA SILVA Válido

116 7º Suplente40192 - FABIANA DO RÊGO NASCIMENTO Válido

115 8º Suplente40444 - MARGARETE FURTADO CHAVES Válido

114 7º Suplente44123 - MARILIA DA SILVA TAVARES AMORIM Válido

113 Não eleito25000 - JOSÉ RENATO DE ALMEIDA FERREIRA Válido

110 8º Suplente70777 - CECÍLIA ROSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

110 9º Suplente10555 - EDIELTON KLEBSON FREIRE DA SILVA Válido
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Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

103 9º Suplente70234 - SÉRGIO JOSÉ DA SILVA Válido

102 6º Suplente11222 - JOSE LUCAS BARBOSA DE SOUZA CHAVES Válido

91 Não eleito55555 - SILVIO MAGNO DE FIGUEIREDO PANTA Válido

91 Não eleito25123 - LUIZ GERALDO DE ARAÚJO Válido

86 Não eleito25025 - MOISÉS JOAQUIM DE OLIVEIRA Válido

85 Não eleito45000 - YAGO THOMAZ AMORIM DE ARAUJO Válido

73 8º Suplente44456 - JANE BARBOSA DE AZEVEDO PAULI Válido

70 9º Suplente44567 - WALDIR BAHIA DA ROCHA JÚNIOR Válido

69 9º Suplente40321 - JANE LÚCIA PEDROSA DE BRITO Válido

67 10º Suplente40555 - RUBENS DINALTO DA SILVA Válido

66 10º Suplente10200 - INÁCIO JOSÉ CAVALCANTE GUILHERMINO Válido

64 Não eleito45555 - JOSEMAR FIRMINO DOS SANTOS Válido

58 7º Suplente11456 - NAYLHENA AGUIDA DO NASCIMENTO Válido

55 10º Suplente70444 - ANTÔNIO BARBOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

54 10º Suplente44333 - ARIEL FERREIRA DE MOURA Válido

53 11º Suplente40190 - LUIS RICARDO BANDEIRA Válido

47 Não eleito25625 - JOSÉ SEBASTIÃO DOS REIS Válido

46 Não eleito55777 - JOSENALDO BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

46 12º Suplente40620 - EMILSON AVELINO DOS SANTOS Válido

44 11º Suplente10156 - LUCIANO TEIXEIRA Válido

43 Não eleito45333 - CÍCERO BERNARDO DA SILVA Válido

42 Não eleito45789 - MARIA CLAUDETE LUCIANO Válido

42 Não eleito25111 - JOSÉ JUVÊNCIO DA SILVA Válido

41 Não eleito45777 - MARIA DAS GRAÇAS LEANDRO Válido

41 Não eleito55333 - FERNANDA FABIAO FRANCISCO Válido

41 11º Suplente44000 - MARIA DA VITÓRIA SILVA BERNARDO Válido

40 Não eleito25080 - DANIELLE OLIVEIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito25444 - EDJANE DA COSTA Válido

39 8º Suplente11444 - JOSE OZEBIO SOARES DE MELO Válido

37 Não eleito25090 - EDVALDO MARINHO DE SOUZA Válido
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33 9º Suplente11555 - JOAO BATISTA FIDELIS DA SILVA Válido

32 Não eleito45678 - IGOR RAI FEITOSA SANTOS Válido

31 Não eleito25333 - LIGIA CARLA ARAÚJO DOS SANTOS Válido

29 Não eleito25015 - PEDRO VIEIRA DA SILVA Válido

28 Não eleito25555 - GEAN PEDRO DA SILVA Válido

26 11º Suplente70111 - JOSILENE ALVES DOS SANTOS Válido

25 Não eleito55111 - MARCIO JOSE DO NASCIMENTO Válido

24 Não eleito55434 - LUCIANA ELEUTERIO DE SOUZA Válido

22 Não eleito55888 - JOSE FABIO DOS SANTOS DIAS Válido

21 10º Suplente11789 - GENIVAL DIAS DE SOUSA Válido

20 Não eleito25777 - UILMA ANDRADE DE FRANÇA Válido

20 12º Suplente44789 - MARIA DA SOLIDADE PALMEIRA Válido

20 Não eleito25999 - JOSÉ RAILSON SANTOS RIBEIRO DA SILVA Válido

19 13º Suplente40222 - IRINEX FERREIRA DA SILVA Válido

16 14º Suplente40333 - UBIRATAN BATISTA DE SALES Válido

15 11º Suplente11050 - JOSEFA DE FATIMA SILVA Válido

15 12º Suplente70707 - ROZÂNGELA SEVERINA DA SILVA Válido

14 15º Suplente40111 - MARCOS CESAR DOS SANTOS SILVA Válido

12 Não eleito25800 - EGISELMA BATISTA DO NASCIMENTO Válido

12 Não eleito45677 - PAULO EDUARDO GONÇALVES DA SILVA Válido

10 Não eleito45123 - OSVALDO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

10 Não eleito55456 - JOSUELITON MENEZES FERNANDES Válido

9 Não eleito25678 - VALDEIR MIRANDA DA SILVA Válido

4 Não eleito45222 - PAULA ESTEFANNY DA SILVA PESSOA Válido

4 Não eleito25222 - CARLOS EDUARDO DE ANDRADE Válido

2 Não eleito45234 - WILLIAMS GIUSEPPE DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido
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Resultado em 06/10/2024 - 20:23:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Cargo: Prefeito

CONFIANÇA NO TRABALHO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

22.518 79.28% Eleito*10 - SIDNEI PAIVA DE FREITAS Válido

LENILDA ADOLFO LEÔNCIO COSTA

RECONSTRUINDO SAPÉ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

688 2.42% Não eleito45 - JOSÉ FELICIANO FILHO Válido

EGBERTO JOSÉ CARNEIRO

UNIDOS PARA SAPÉ VOLTAR A CRESCER Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5.197 18.30% Não eleito11 - FLAVIO ROBERTO MALHEIROS FELICIANO Válido

MARCIO JOSE GOMES DE ARAUJO FILHO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:43, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.227 Eleito por QP*10000 - DAVYD MATIAS DE SOUZA Válido

1.000 Eleito por QP*10100 - MARIA JORDANA DE ARAÚJO SILVA Válido

967 Eleito por QP*10222 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LOPES Válido

893 Eleito por média*10999 - RICARDO MIGUEL DE LIMA Válido

749 Eleito por média*10333 - JOSÉ EDUARDO BARBOSA SANTOS Válido

672 1º Suplente10123 - JUSSIÊ GUABIRABA DE CARVALHO Válido

459 2º Suplente10444 - FLAVIANE XAVIER DE ARAÚJO CABRAL Válido

341 3º Suplente10789 - DAYVSON FAGUNDES GADELHA Válido

297 4º Suplente10888 - VERÔNICA CORREIA DOS ANJOS SILVA Válido

284 5º Suplente10111 - JOELMA PEREIRA ALVES Válido

194 6º Suplente10234 - ÉRICO EMERSON PAULINO CLEMENTINO Válido

151 7º Suplente10456 - FRANCIRLÂNIO DE ALMEIDA BARBOSA Válido

130 8º Suplente10777 - GENIVAL IDALINO DA SILVA JÚNIOR Válido

110 9º Suplente10555 - EDIELTON KLEBSON FREIRE DA SILVA Válido

66 10º Suplente10200 - INÁCIO JOSÉ CAVALCANTE GUILHERMINO Válido

44 11º Suplente10156 - LUCIANO TEIXEIRA Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

973 Eleito por QP*11333 - TERESINHA DANIELLE VIRGINIO DOS ANJOS Válido

401 1º Suplente11000 - MAIRA MASSA DA CUNHA Válido

261 2º Suplente11888 - ANTONIO MARCOS ESTEVAO DE FARIAS Válido

253 3º Suplente11123 - LEONARDO FERREIRA DE PONTES Válido

207 4º Suplente11111 - ROBSON GUEDES DE VASCONCELOS Válido

207 5º Suplente11777 - JOSE GIOVANNI DE MEDEIROS GOMES Válido

102 6º Suplente11222 - JOSE LUCAS BARBOSA DE SOUZA CHAVES Válido

58 7º Suplente11456 - NAYLHENA AGUIDA DO NASCIMENTO Válido

39 8º Suplente11444 - JOSE OZEBIO SOARES DE MELO Válido
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33 9º Suplente11555 - JOAO BATISTA FIDELIS DA SILVA Válido

21 10º Suplente11789 - GENIVAL DIAS DE SOUSA Válido

15 11º Suplente11050 - JOSEFA DE FATIMA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

113 Não eleito25000 - JOSÉ RENATO DE ALMEIDA FERREIRA Válido

91 Não eleito25123 - LUIZ GERALDO DE ARAÚJO Válido

86 Não eleito25025 - MOISÉS JOAQUIM DE OLIVEIRA Válido

47 Não eleito25625 - JOSÉ SEBASTIÃO DOS REIS Válido

42 Não eleito25111 - JOSÉ JUVÊNCIO DA SILVA Válido

40 Não eleito25080 - DANIELLE OLIVEIRA DA SILVA Válido

39 Não eleito25444 - EDJANE DA COSTA Válido

37 Não eleito25090 - EDVALDO MARINHO DE SOUZA Válido

31 Não eleito25333 - LIGIA CARLA ARAÚJO DOS SANTOS Válido

29 Não eleito25015 - PEDRO VIEIRA DA SILVA Válido

28 Não eleito25555 - GEAN PEDRO DA SILVA Válido

20 Não eleito25777 - UILMA ANDRADE DE FRANÇA Válido

20 Não eleito25999 - JOSÉ RAILSON SANTOS RIBEIRO DA SILVA Válido

12 Não eleito25800 - EGISELMA BATISTA DO NASCIMENTO Válido

9 Não eleito25678 - VALDEIR MIRANDA DA SILVA Válido

4 Não eleito25222 - CARLOS EDUARDO DE ANDRADE Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

889 Eleito por QP*40456 - JOSÉ FRANCELINO DOS SANTOS FILHO Válido

455 1º Suplente40123 - JOSÉ WILSON FLORÊNCIO CAVALCANTE Válido

361 2º Suplente40888 - EDJANE MARIA DOS SANTOS Válido

287 3º Suplente40000 - THAYSE DANTAS DA SILVA Válido

252 4º Suplente40777 - SEBASTIÃO FRANCISCO DA SILVA Válido

200 5º Suplente40789 - ERICK LISBOA Válido
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119 6º Suplente40400 - KLEUSON DA SILVA Válido

116 7º Suplente40192 - FABIANA DO RÊGO NASCIMENTO Válido

115 8º Suplente40444 - MARGARETE FURTADO CHAVES Válido

69 9º Suplente40321 - JANE LÚCIA PEDROSA DE BRITO Válido

67 10º Suplente40555 - RUBENS DINALTO DA SILVA Válido

53 11º Suplente40190 - LUIS RICARDO BANDEIRA Válido

46 12º Suplente40620 - EMILSON AVELINO DOS SANTOS Válido

19 13º Suplente40222 - IRINEX FERREIRA DA SILVA Válido

16 14º Suplente40333 - UBIRATAN BATISTA DE SALES Válido

14 15º Suplente40111 - MARCOS CESAR DOS SANTOS SILVA Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.070 Eleito por QP*44111 - ARQUIMEDES NATERCIO SANTOS DE FREITAS Válido

1.041 Eleito por QP*44999 - JOÃO FRANCISCO RODRIGUES NETO Válido

831 Eleito por QP*44555 - CASSIANO RIBEIRO COUTINHO Válido

771 Eleito por média*44888 - ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

740 1º Suplente44222 - FRANCISCO MACENA DA PAIXÃO Válido

731 2º Suplente44444 - ANTÔNIO JOÃO ALDOLFO LEÔNCIO Válido

651 3º Suplente44400 - JOÃO BATISTA COSTA Válido

630 4º Suplente44345 - EDILSON GOMES MARCULINO Válido

182 5º Suplente44777 - JOSIVALDO SOARES DA SILVA Válido

157 6º Suplente44666 - LUIZ DA SILVA NASCIMENTO Válido

114 7º Suplente44123 - MARILIA DA SILVA TAVARES AMORIM Válido

73 8º Suplente44456 - JANE BARBOSA DE AZEVEDO PAULI Válido

70 9º Suplente44567 - WALDIR BAHIA DA ROCHA JÚNIOR Válido

54 10º Suplente44333 - ARIEL FERREIRA DE MOURA Válido

41 11º Suplente44000 - MARIA DA VITÓRIA SILVA BERNARDO Válido

20 12º Suplente44789 - MARIA DA SOLIDADE PALMEIRA Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos
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266 Não eleito55678 - RICARDO DA SILVA FELINTO Válido

201 Não eleito55000 - TIAGO TEODOSIO FRUTUOSO DE LIMA Válido

158 Não eleito55789 - FELIX JOAO DA COSTA Válido

140 Não eleito55123 - WILSON ESTEVAM DA COSTA Válido

138 Não eleito55222 - ELIZAMA GOMES DOS SANTOS Válido

91 Não eleito55555 - SILVIO MAGNO DE FIGUEIREDO PANTA Válido

46 Não eleito55777 - JOSENALDO BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

41 Não eleito55333 - FERNANDA FABIAO FRANCISCO Válido

25 Não eleito55111 - MARCIO JOSE DO NASCIMENTO Válido

24 Não eleito55434 - LUCIANA ELEUTERIO DE SOUZA Válido

22 Não eleito55888 - JOSE FABIO DOS SANTOS DIAS Válido

10 Não eleito55456 - JOSUELITON MENEZES FERNANDES Válido

70 - AVANTE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.056 Eleito por QP*70000 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS SILVA Válido

764 Eleito por QP*70123 - PEDRO RAMOS CABRAL Válido

764 Eleito por QP*70100 - RUBENS LUIS LUCENA DA SILVA Válido

697 Eleito por média*70456 - RONIERY DA SILVA PEREIRA Válido

588 1º Suplente70222 - JOSÉ AGAMENON GOMES DE BRITO Válido

573 2º Suplente70369 - ANTÔNIO PINHEIRO DE LIMA JÚNIOR Válido

544 3º Suplente70789 - MARCUS AURELIO DE SENA SILVA Válido

305 4º Suplente70333 - ANDRÉ DE ALBUQUERQUE CHAVES Válido

227 5º Suplente70999 - WENDY HELEN DE SOUSA FERREIRA Válido

210 6º Suplente70888 - JOEL MIGUEL DA SILVA Válido

204 7º Suplente70555 - EDIVÂNIA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

110 8º Suplente70777 - CECÍLIA ROSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

103 9º Suplente70234 - SÉRGIO JOSÉ DA SILVA Válido

55 10º Suplente70444 - ANTÔNIO BARBOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

26 11º Suplente70111 - JOSILENE ALVES DOS SANTOS Válido

15 12º Suplente70707 - ROZÂNGELA SEVERINA DA SILVA Válido
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FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

295 Não eleito45999 - MARIA TERESA CARNEIRO Válido

125 Não eleito45111 - JERFFISON SEVERINO GOMES DA SILVA Válido

85 Não eleito45000 - YAGO THOMAZ AMORIM DE ARAUJO Válido

64 Não eleito45555 - JOSEMAR FIRMINO DOS SANTOS Válido

43 Não eleito45333 - CÍCERO BERNARDO DA SILVA Válido

42 Não eleito45789 - MARIA CLAUDETE LUCIANO Válido

41 Não eleito45777 - MARIA DAS GRAÇAS LEANDRO Válido

32 Não eleito45678 - IGOR RAI FEITOSA SANTOS Válido

12 Não eleito45677 - PAULO EDUARDO GONÇALVES DA SILVA Válido

10 Não eleito45123 - OSVALDO SANTOS DE OLIVEIRA Válido

4 Não eleito45222 - PAULA ESTEFANNY DA SILVA PESSOA Válido

2 Não eleito45234 - WILLIAMS GIUSEPPE DE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:47, sujeito a modificações.
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Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

672 1º Suplente10123 - JUSSIÊ GUABIRABA DE CARVALHO Válido

459 2º Suplente10444 - FLAVIANE XAVIER DE ARAÚJO CABRAL Válido

341 3º Suplente10789 - DAYVSON FAGUNDES GADELHA Válido

297 4º Suplente10888 - VERÔNICA CORREIA DOS ANJOS SILVA Válido

284 5º Suplente10111 - JOELMA PEREIRA ALVES Válido

194 6º Suplente10234 - ÉRICO EMERSON PAULINO CLEMENTINO Válido

151 7º Suplente10456 - FRANCIRLÂNIO DE ALMEIDA BARBOSA Válido

130 8º Suplente10777 - GENIVAL IDALINO DA SILVA JÚNIOR Válido

110 9º Suplente10555 - EDIELTON KLEBSON FREIRE DA SILVA Válido

66 10º Suplente10200 - INÁCIO JOSÉ CAVALCANTE GUILHERMINO Válido

44 11º Suplente10156 - LUCIANO TEIXEIRA Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

401 1º Suplente11000 - MAIRA MASSA DA CUNHA Válido

261 2º Suplente11888 - ANTONIO MARCOS ESTEVAO DE FARIAS Válido

253 3º Suplente11123 - LEONARDO FERREIRA DE PONTES Válido

207 4º Suplente11111 - ROBSON GUEDES DE VASCONCELOS Válido

207 5º Suplente11777 - JOSE GIOVANNI DE MEDEIROS GOMES Válido

102 6º Suplente11222 - JOSE LUCAS BARBOSA DE SOUZA CHAVES Válido

58 7º Suplente11456 - NAYLHENA AGUIDA DO NASCIMENTO Válido

39 8º Suplente11444 - JOSE OZEBIO SOARES DE MELO Válido

33 9º Suplente11555 - JOAO BATISTA FIDELIS DA SILVA Válido

21 10º Suplente11789 - GENIVAL DIAS DE SOUSA Válido

15 11º Suplente11050 - JOSEFA DE FATIMA SILVA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

455 1º Suplente40123 - JOSÉ WILSON FLORÊNCIO CAVALCANTE Válido

361 2º Suplente40888 - EDJANE MARIA DOS SANTOS Válido

287 3º Suplente40000 - THAYSE DANTAS DA SILVA Válido

252 4º Suplente40777 - SEBASTIÃO FRANCISCO DA SILVA Válido
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200 5º Suplente40789 - ERICK LISBOA Válido

119 6º Suplente40400 - KLEUSON DA SILVA Válido

116 7º Suplente40192 - FABIANA DO RÊGO NASCIMENTO Válido

115 8º Suplente40444 - MARGARETE FURTADO CHAVES Válido

69 9º Suplente40321 - JANE LÚCIA PEDROSA DE BRITO Válido

67 10º Suplente40555 - RUBENS DINALTO DA SILVA Válido

53 11º Suplente40190 - LUIS RICARDO BANDEIRA Válido

46 12º Suplente40620 - EMILSON AVELINO DOS SANTOS Válido

19 13º Suplente40222 - IRINEX FERREIRA DA SILVA Válido

16 14º Suplente40333 - UBIRATAN BATISTA DE SALES Válido

14 15º Suplente40111 - MARCOS CESAR DOS SANTOS SILVA Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

740 1º Suplente44222 - FRANCISCO MACENA DA PAIXÃO Válido

731 2º Suplente44444 - ANTÔNIO JOÃO ALDOLFO LEÔNCIO Válido

651 3º Suplente44400 - JOÃO BATISTA COSTA Válido

630 4º Suplente44345 - EDILSON GOMES MARCULINO Válido

182 5º Suplente44777 - JOSIVALDO SOARES DA SILVA Válido

157 6º Suplente44666 - LUIZ DA SILVA NASCIMENTO Válido

114 7º Suplente44123 - MARILIA DA SILVA TAVARES AMORIM Válido

73 8º Suplente44456 - JANE BARBOSA DE AZEVEDO PAULI Válido

70 9º Suplente44567 - WALDIR BAHIA DA ROCHA JÚNIOR Válido

54 10º Suplente44333 - ARIEL FERREIRA DE MOURA Válido

41 11º Suplente44000 - MARIA DA VITÓRIA SILVA BERNARDO Válido

20 12º Suplente44789 - MARIA DA SOLIDADE PALMEIRA Válido

70 - AVANTE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

588 1º Suplente70222 - JOSÉ AGAMENON GOMES DE BRITO Válido

573 2º Suplente70369 - ANTÔNIO PINHEIRO DE LIMA JÚNIOR Válido

544 3º Suplente70789 - MARCUS AURELIO DE SENA SILVA Válido

305 4º Suplente70333 - ANDRÉ DE ALBUQUERQUE CHAVES Válido

227 5º Suplente70999 - WENDY HELEN DE SOUSA FERREIRA Válido

210 6º Suplente70888 - JOEL MIGUEL DA SILVA Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

204 7º Suplente70555 - EDIVÂNIA DIAS DA SILVA OLIVEIRA Válido

110 8º Suplente70777 - CECÍLIA ROSA OLIVEIRA DO NASCIMENTO Válido

103 9º Suplente70234 - SÉRGIO JOSÉ DA SILVA Válido

55 10º Suplente70444 - ANTÔNIO BARBOSA DO NASCIMENTO JÚNIOR Válido

26 11º Suplente70111 - JOSILENE ALVES DOS SANTOS Válido

15 12º Suplente70707 - ROZÂNGELA SEVERINA DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:47, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

22.518 79.28% Eleito*10 - SIDNEI PAIVA DE FREITAS Válido

LENILDA ADOLFO LEÔNCIO COSTA

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:43, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/PB

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:38:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.227 Eleito por QP*10000 - DAVYD MATIAS DE SOUZA Válido

1.070 Eleito por QP*44111 - ARQUIMEDES NATERCIO SANTOS DE FREITAS Válido

1.056 Eleito por QP*70000 - JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS SILVA Válido

1.041 Eleito por QP*44999 - JOÃO FRANCISCO RODRIGUES NETO Válido

1.000 Eleito por QP*10100 - MARIA JORDANA DE ARAÚJO SILVA Válido

973 Eleito por QP*11333 - TERESINHA DANIELLE VIRGINIO DOS ANJOS Válido

967 Eleito por QP*10222 - MARIA DAS GRAÇAS DA SILVA LOPES Válido

893 Eleito por média*10999 - RICARDO MIGUEL DE LIMA Válido

889 Eleito por QP*40456 - JOSÉ FRANCELINO DOS SANTOS FILHO Válido

831 Eleito por QP*44555 - CASSIANO RIBEIRO COUTINHO Válido

771 Eleito por média*44888 - ADRIANO JOSÉ DOS SANTOS SILVA Válido

764 Eleito por QP*70123 - PEDRO RAMOS CABRAL Válido

764 Eleito por QP*70100 - RUBENS LUIS LUCENA DA SILVA Válido

749 Eleito por média*10333 - JOSÉ EDUARDO BARBOSA SANTOS Válido

697 Eleito por média*70456 - RONIERY DA SILVA PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:23:47, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 22071 - SAPÉ

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0004 0120 --- 06/10/2024
18:11:45

Esperada --- 2336695 598.503.827.153.214.538.394.305 7EAD69D2 24/09/2024
08:32:00

0004 0120 Contingência 06/10/2024
18:11:45

Efetivada UE 2454168 469.390.462.875.363.291.562.775 0D970116 24/09/2024
11:23:00

0004 0227 --- 06/10/2024
18:12:01

Esperada --- 2385193 548.098.635.985.196.568.513.049 C08E01FD 24/09/2024
10:21:00

0004 0227 Contingência 06/10/2024
18:12:01

Efetivada UE 2364792 863.330.869.330.627.471.988.911 FBE0C17A 24/09/2024
11:21:00


